
AMTSBLATT

Markt Bissingen

	 	 48.	Jahrgang					Nummer			31

Donnerstag,	23.  August  2018

Telefon:		 (09084)	9697-0

Fax:	 			 (09084)	9697-30
E-Mail:		 markt@bissingen.de

Internet:	 www.bissingen.de

Amtsstunden:

Mo.-Fr.  	 08.00	-	12.00	Uhr

Di.	 	 13.00	-	16.00	Uhr

Do.	 	 13.00	-	18.30	Uhr

Wochenenddienst Markt Bissingen

Notfalldienst der Ärzte
Bereitschaftsdienstzentrale, Tel.: 116117
In lebensbedrohlichen Notfällen ist die 
Rettungsleitstelle unter Tel.: 112 erreichbar.

Abwasserbeseitigung
Fa. BSB 5: Tel.: (0172) 8603275

Wasserversorgung
Markt Bissingen: Tel.: (09084) 9697-77
Sie werden über diese Nebenstelle des Rathauses an den 
jeweiligen diensthabenden Gemeindearbeiter weiterver-
bunden.

Bayer. Rieswasserversorgung
Wasserversorgung Riesgruppe: Tel.: (09081) 21020

LEW 
24h-Störungsdienst-Nr. (0800) 5396380 

Erdgas Schwaben
Bereitschaftsdienst Tag und Nacht: Tel.: (0800) 1828384

Kesseltaler Bürgerservice (KeBs)
Oberes Kesseltal: (0160) 97245024
Unteres Kesseltal: (0160) 97245022

Kesseltaler Pflegestation
Im Galgenfeld 19, Tel.: (0151) 14932416

Pro Seniore Residenz Bissingen
bei Notfallpflege, Tel.: (01801) 848586

Trauerfälle
Bestattungsunternehmen Werner, Bissingen, 
Tel.: (09084) 920668

Kath. Pfarramt Bissingen: Tel.: (09084) 256

Evang.-Luth. Pfarrbüro Oppertshofen-Brachstadt: 
Tel.: (09070) 1539

Evang. Kirchengde. Unterringingen: Tel.: (09089) 516

Amtlicher Teil

Spielplatz Bissingen 
Nach Umbau wieder geöffnet
Auf dem sanierten und umgebauten Spielplatz in Bis-
singen ist für jede Altersgruppe etwas dabei. Farbenfroh 
und einladend präsentiert sich die neue Freizeitanlage 
am Rothgraben. Neben einer neuen Wippe sowie einer 
Schaukelanlage für Kinder jeden Alters gibt es auf dem 
Bissinger Spielplatz wieder eine Tarzan-Bahn. Der Sand-
kasten wurde neu gestaltet und das große sechs-eckige 
Klettergerüst lädt zum Turnen und Klettern ein. Außerdem 
wurde rund um das Gelände eine Zaunanlage errichtet, 
die die Sicherheit der Kinder noch erhöhen soll. Wir wün-
schen allen Kindern eine wunderbare Zeit und viel Spaß 
auf dem neu gestalteten Spielplatz.
In diesem Zuge möchten wir auch darauf hinweisen, dass 
der Spielplatz im Allgemeinen kein Treffpunkt für Jugend-
liche (v.a. in den Abendstunden) ist und bitten alle jungen 
Erwachsenen dies zu beachten. 

Haushaltssatzung des Marktes BISSINGEN
(Landkreis: Dillingen a.d. Donau)

für das Haushaltsjahr 2018

Aufgrund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erläßt der 
Markt Bissingen folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Jahr 
2018 wird hiermit festgesetzt; er schließt im Verwaltungs-
haushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 9.662.350 
EUR und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und 
Ausgaben mit 6.608.900 EUR ab.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 0 EUR 
festgesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt.



KW 34- Ausgabe 31/2018 Seite 2Amtsblatt der Marktgemeinde Bissingen

Gebiet 2: Bissingen, Buggenhofen, Burgmagerbein, Göl-
lingen, Kesselostheim, Stillnau
Gebiet 1: Donnerstag 23.08.
Gebiet 2: Freitag, 24.08.

Recyclinghof und Grünsammelplatz 
März bis November
Mittwoch, 14.00 - 17.00 Uhr 
Samstag, 09.00 - 13.00 Uhr

Der Markt Bissingen gratuliert 
sehr herzlich 

zum 80. Geburtstag
Siegfried Mössinger, Alemannenstr. 22, Bissingen 
(23.08.2018)

zum 97. Geburtstag
Elisabeth Schnitzlein, Hohenburgstr. 15, Bissingen 
(23.08.2018)

Stephan Herreiner, 2. Bürgermeister

Kirchenanzeiger & 
Gottesdienst-Ordnung

St. Peter u. Paul Bissingen
Lesungen am 21. Sonntag im Jahreskreis:
L1: Jos 24,1-2a.15-17.18b, L2: Eph 5,21-32, Ev: Joh 6,60-
69
Sa. 25.08. Buggenhofen: Keine Vorabendmesse 
So. 26.08. 21. Sonntag im Jahreskreis: 9.00 Pfarrgottes-
dienst, Hl.Messe f. Maria Nothofer u. verst. Ang., Ludwig 
Durner, f. alle Lebenden u. Verstorbenen, Xaver u. Ottilie 
Schmid u. Fam. Reiser, Anna u. Josef Knaus, Senioren-
heim: 10.15 Wortgottesdienst m. Kommunionfeier  
Mo. 27.08. 8.00 RK
Di. 28.08. 8.00 RK
Mi. 29.08. Friedhofskapelle: 8.00 Hl.Messe
Do. 30.08. 18.30 RK i. persönl. Anliegen, 19.00 Hl.Messe, 
Stiftsmesse f. Anna u. Anton Rippl, f. Georg u. Anna Ba-
yer, Alois Holzinger, Franz Lipp, z. Muttergottes, Rudolf 
Schüssl, Maria, Simon u. Hubert Rieder, Marianne u. Jo-
hann Schüssl, Verst. Jenning, Sohn Anton u. Großeltern, 
z. immerw. Hilfe
Fr. 31.08. 8.00 RK
Sa. 01.09. Buggenhofen: Keine Vorabendmesse
So. 02.09. 22. Sonntag im Jahreskreis: 9.00 Pfarrgot-
tesdienst, Hl.Messe f. Josef u. Barbara Nothofer u. Sohn, 
m.d. Bitte um Gesundheit, Josef Helmschrott u. Ang., um 
Gesundheit i.d. Familie

St. Leonhard Oberliezheim
Sa. 25.08. 19.15 Vorabendmesse, Hl.Messe f. Josefa 
Gnugesser, Max u. Kreszenz Nippert u. Josef Koppmair
Mi. 29.08. 18.30 RK, 19.00 Hl.Messe z. Muttergottes v.d. 
immerw. Hilfe

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemein-
desteuern werden wie folgt festgesetzt:
1. Grundsteuer
 a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe  
 (A) 450 v.H.
 b) für die Grundstücke (B) 350 v.H.
2. Gewerbesteuer 330 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
1.600.000 EUR festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2018 in 
Kraft.

Bissingen, den 09.08.2018 
Markt Bissingen 
Stephan Herreiner, 2. Bürgermeister

Das Landratsamt Dillingen a. d. Donau hat als Rechtsauf-
sichtsbehörde mit Schreiben vom 03.08.2018 mitgeteilt, 
dass die Haushaltssatzung keine genehmigungspflichti-
gen Teile enthält.
 
Die Haushaltssatzung wird hiermit gem. Art. 65 Abs. 3, 
Art. 26 Abs. 2 GO, Art. 24 KommZG amtlich bekannt ge-
macht. Der Haushaltsplan liegt gem. Art. 9 Abs. 9 BaySch-
FG, Art. 40 KommZG, Art. 65 Abs. 3 GO bis zur nächsten 
amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung in 
der Geschäftsstelle des Marktes Bissingen im Rathaus in 
Bissingen, Zimmer-Nr. 11, innerhalb der allgemeinen Ge-
schäftsstunden öffentlich auf (Art. 9 Abs. 9 BaySchFG, Art. 
40 KommZG, Art. 65 Abs. 3 GO, § 4 BekV).

Bissingen, 23.08.2018
Stephan Herreiner, 2. Bürgermeister

AWV-Entsorgungstermine 2018  
Bissingen mit sämtlichen Gemeindeteilen
Biotonne  Freitag, 24.08.
Restmülltonne  Dienstag, 28.08.

Abholung Papiertonne 
Gebiet 1: Bissingen, Burgmagerbein, Fronhofen, 
Göllingen, Hochstein, Stillnau, Thalheim, Diemantstein, 
Leiheim, Oberringingen, Unterringingen, Zoltingen, Warn-
hofen
Gebiet 2: Oberliezheim
Gebiet 3: Buggenhofen, Gaishardt, Kesselostheim, Unter-
bissingen
Gebiet 1: Mittwoch, 05.09.; Gebiet 2: Dienstag, 04.09.
Gebiet 3: Freitag, 24.08.

Abholung der gelben Säcke
Gebiet 1: Diemantstein, Fronhofen, Gaishardt, Hochstein, 
Leiheim, Oberliezheim, Oberringingen, Thalheim, Unter-
bissingen, Unterringingen, Warnhofen, Zoltingen



KW 34- Ausgabe 31/2018 Seite 3Amtsblatt der Marktgemeinde Bissingen

der indische Pater Biju Koothottil Mathew MST. Pater Biju 
wird in dieser Zeit im Pfarrhof in Bissingen wohnen und 
ist dort unter der Tel.Nr.: 09084/256 erreichbar. Pater Biju 
würde sich bestimmt auch über eine Einladung zum Essen 
freuen, um mit Ihnen persönlich ins Gespräch kommen zu 
können. 

Kindergottesdienst-Team der Pfarreiengemeinschaft
Am Mittwoch, 5. September 2018 trifft sich um 20.00 Uhr 
im Pfarrheim Bissingen das Kindergottesdienst-Team 
zur Vorbereitung des Erntedankgottesdienstes und zur 
weiteren Terminabsprache.

Bruderschaftsfest in Fronhofen
Am Samstag, 08. September 2018, feiern wir in Fronho-
fen um 19.15 Uhr das Bruderschaftsfest zu „Maria-Hilf“ 
mit Gedenken der Verstorbenen aus der Bruderschaft und 
evtl. Neuaufnahme. Wer in die Bruderschaft aufgenommen 
werden möchte, soll sich bitte bis Dienstag, 04.09.2018, 
im Pfarrbüro, Tel.Nr.: 09084/256, melden.

Ministrantenausflug der Pfarreiengemeinschaft
Am Samstag, 29.09.2018, findet der Ministrantenausflug 
in den Sky-Line Park nach Bad Wörishofen statt. Wir bit-
ten um verbindliche Anmeldung bis zum 01.09.2018 bei 
Euren Mesnern. AK-Mini Team

Kirchenchor Diemantstein
Freitag, 24.08.2018 19.30 Uhr Chorprobe (GL-Lieder!)
Freitag, 31.08.2018 keine Chorprobe
Freitag, 07.09.2018 19.30 Uhr Chorprobe

Evang.-Luth. Pfarramt,
Oppertshofen-Brachstadt

Gottesdienste
Sonntag 26.08.2018
09.00 Uhr Gottesdienst, Brachstadt (Pfrin. Brödel)
Sonntag 02.09.2018
09.00 Uhr Gottesdienst, Oppertshofen (Pfrin. Brödel)

Wochenveranstaltungen
Dienstags
19.30 Uhr Meditation, Gemeindehaus
die anderen Gruppen und Kreise haben Sommerpause

Vertretung
Pfarrer Schall hat von 18.08. bis einschl. 09.09.2018 Ur-
laub, die Vertretung hat von 18.08.-22.08. Pfr. Molinari aus 
Harburg, Tel. 09070/1441, von 23.08.-9.09. Pfrin. Brödel 
aus Mönchsdeggingen, 09088/219 

Bürostunden: (Frau Schneider)
Das Pfarrbüro ist von 6.08. bis 25.08 und am Dienstag 
4.09 nicht besetzt. Ab dem 5.09. dann wieder am Dienstag 
und Mittwoch von 8:30 Uhr bis 11:30 Uhr 

Sie können uns auch so erreichen:
Tel. 09070/1539; Fax. 09070/921380
email: pfarramt.oppertshofen@elkb.de
Homepage: www.oppertshofen-evangelisch.de

St. Alban Stillnau
Di. 28.08. 18.30 RK, 19.00 Hl.Messe f. Anton u. Kreszen-
tia Gerstmayer
So. 02.09. 22. Sonntag im Jahreskreis: 10.30 Pfarrgot-
tesdienst, Hl.Messe f. Josef u. Theresia Korn, Hans Ma-
yer, Theres u. Kaspar Boos, Sr. Anna u. Verst. Rehm u. 
Trautwein, Annemarie Zörle u. verst. Ang., Alfred u. Anna 
Link, Karl Klarmann u. Ang.

St. Ottilia Diemantstein
Mi. 29.08. 8.00 RK
Sa. 01.09. 19.15 Vorabendmesse, Hl.Messe f. Aloisia 
Knoll, Rudolf Heinisch u. verst. Ang.

St. Michael Fronhofen
So. 26.08. 21. Sonntag im Jahreskreis: 10.00 RK, 10.30 
Pfarrgottesdienst, Stiftsmesse f. Thekla Schiele, Thalheim, 
Hl.Messe f. Willi u. Josefa Otter u. Wanner, Geschwister 
Keller, z. „Hl. Antonius“, Josef u. Klara Hurler m. verst. Ge-
schwister
Do. 30.08. 8.00 RK
Sa. 01.09. 8.00 RK

Pfarreigemeinschaft Bissingen

Öffnungszeiten Pfarrbüro in den Sommerferien:
Dienstag, von 8.00 – 12.00 Uhr und Freitag, von 8.00 
– 12.00 Uhr. In den Sommerferien ist am Donnerstag-
nachmittag das Pfarrbüro geschlossen. Das Pfarrbüro 
ist telefonisch unter der Tel.-Nr. 09084/256 erreichbar.

Zur Erinnerung 
Aufgrund der Innenrenovierung der Wallfahrtskirche Bug-
genhofen finden dort bis auf weiteres keine Gottesdienste 
mehr statt. Die bestellten Messintentionen werden auf 
den darauffolgenden Sonntag in den Pfarrgottesdienst um 
9.00 Uhr in der Pfarrkirche „St. Peter und Paul“ in Bissin-
gen verschoben. Sollten Sie dies nicht wünschen, bitten 
wir Sie, sich spätestens 14 Tage vorher im Pfarrbüro zu 
melden.

Orgelkonzert in Bissingen
Anlässlich des 8. Deutschen Orgeltages am Sonntag, den 
9. September 2018 findet an diesem Tag in der Pfarrkirche 
Bissingen ein Orgelkonzert statt. Herr Andreas Käßmeyer 
aus Lauingen wird dieses Konzert gestalten und dabei die 
Klangvielfalt der neuen Bissinger Orgel aufzeigen. Das 
Konzert beginnt um 18.30 Uhr und dauert 1 Stunde. Der 
Eintritt ist frei. Bitte merken Sie sich diesen Termin bereits 
jetzt vor!

Ministranten
Beim Grillfest der Ministranten am 27.07.2018 im Pfarr-
heim Bissingen ist eine graue Sweat-Jacke liegengeblie-
ben. Wer eine solche Jacke vermisst kann sie zu den Öff-
nungszeiten im Pfarrbüro abholen.

Urlaubsvertretung im September
Pater Georg ist in der Zeit vom 1. September – 30. Sep-
tember 2018 im Urlaub. Die Urlaubsvertretung übernimmt 



KW 34- Ausgabe 31/2018 Seite 4Amtsblatt der Marktgemeinde Bissingen

Krieger- und Soldatenverein Bissingen mit 
Reservistenkameradschaft 
Am Samstag geht es endlich los. Wir starten unseren Ver-
einsausflug nach Köln. Abfahrt ist um 05.25 Uhr an der 
Bushaltestelle bei der Sparkasse in Bissingen, anschlie-
ßend holen wir die Mitreisenden aus dem Oberdorf in 
Hochstein ab und dann diejenigen vom Unterdorf. 
Der Vorstand

Motor Club Kesseltal
Seit fast 50 Jahren gibt es den Motor-Club-Kesseltal 
(MCK) nun mittlerweile. Gegründet wurde der Motor-Club 
Kesseltal im ADAC e.V., wie der offizielle Name lautet, im 
Jahr 1970. Mittlerweile hat der in Brachstadt beheimate-
te Club rund 250 Autocross begeisterte Mitglieder und ist 
einer der größten Autocross-Clubs Deutschlands. Sogar 
eine eigene Rennstrecke hat der Club. Dort findet jedes 
Jahr das Kesseltaler Autocross statt. Auf dem legendären 
Kesseltalring! Auch in diesem Jahr werden die Rennfahrer 
vom 07. September bis 09. September wieder ihre Run-
den auf dem Kesseltalring drehen. Die Fahrer der Deut-
schen Meisterschaft, sowie die aus der Region, fiebern 
dem Highlight schon entgegen! 

Obst- und Gartenbauverein Kesseltal e.V.
Zu einer Wanderung im Englischen Wald bei Dischingen 
laden wir am Samstag, den 25.08.2018 ein. Abfahrt ist um 
13:00 Uhr an der Sparkasse in Bissingen. Abmarsch am 
Wanderparkplatz zwischen Osterhofen und Dischingen 
um 13:30 Uhr. Die Wanderung dauert ca. 2 1/2 Stunden. 
Wir bitten um Anmeldung bei Manuela Wanner, Tel: 1361 
Die Vorstandschaft

Seniorenkreis Bissingen
Ich möchte noch einmal darauf hinweisen, dass am Diens-
tag, den 04. September 2018 unser Halbtagesausflug 
nach Öttingen und Maihingen stattfindet. Abfahrt in Die-
mantstein Bushaltestelle 12.50 Uhr. Bissingen-Sparkasse 
13 Uhr. Für Kurzentschlossene sind noch etliche Plätze 
frei. Frau Ebermeyer nimmt gerne Ihren Anruf entgegen. 
Die Telefonnummer ist 09084/745.

Schützenverein Edelweiß
Diemantstein-Warnhofen e.V.
Die Sommerpause ist vorbei…
Der Start in die neue Saison, das traditionelle Eröffnungs-
schießen ist am Freitag, 14. September ab 19:00 Uhr. Die 
Eröffnungsscheibe gewinnt der Schütze mit dem besten 
Blattl. Es können lediglich 20 Schuss abgegeben werden. 
In die RWK-Saison ab 12. Oktober starten wir mit zwei 
Teams. Eine Beteiligung am Auflage-RWK findet nicht 
statt. 
Vorankündigung Marktmeisterschaft 2018
Die Marktmeisterschaft der Schützenvereine wird dieses 
Jahr im Schützenheim Diemantstein ausgetragen.
Voraussichtliche Wettkampftage: 
Freitag, 21. September, 

Evang. Kirchengemeinde
Unterringingen

Gottesdienste
13. Son. n. Trinitatis 26. August, 11 Uhr Gottesdienst in 
Forheim,  Pfarrer Imrich
14. Son. n. Trinitatis 2. September, 10 Uhr Gottesdienst in 
Unterringingen,  Pfarrer Imrich

Herzliche Einladung zu unserem Berggottesdienst am 9. 
September um 11 Uhr auf dem Breitenberg bei Pfronten. 
Abfahrt ist für 8 Uhr geplant. Weitere Infos dazu hängen 
im Schaukasten an der Kirche aus, oder können Sie im 
Pfarramt erfragen, bzw. sich gleich anmelden.

Bürotag im Pfarramt:
Unsere Sekretärin Frau Hildegard Eberhardt ist dienstags 
von 8 Uhr bis 13 Uhr im Pfarrbüro zu erreichen. Anschrift: 
Bollstädter Straße 1, 86735 Forheim - Aufhausen
Tel. 09089/516; Fax 09089/920164
E-Mail pfarramt.aufhausen@elkb.de 
Im Internet können Sie uns besuchen unter: 
www.oberes-kesseltal-evangelisch.de        
Ihr evangelisches Pfarramt im Oberen Kesseltal

 
Vereinsmitteilungen

Freiwillige Feuerwehr Markt Bissingen
Gesamtübung:
Am Samstag, den 25.08.2018 findet um 16:00 Uhr die Ge-
samtübung statt. Wir bitten alle Aktiven hier teilzunehmen, 
bei Verhinderung bitte beim Gruppenführer abmelden. Im 
Anschluss findet am Feuerwehrhaus unser Vereinsgrillfest 
statt. Nach Möglichkeit bitte Feuerwehr T-Shirt oder Jacke 
anziehen.
Ausflug:
Unser Ausflug steht auch vor der Türe, wir treffen uns am 
Samstag, 01.09.2018 um 5:30 Uhr am Feuerwehrhaus zur 
Abfahrt nach Tirol. Rückkehr ist dann am Sonntagabend 
geplant. Der Verwaltungsrat

FFW Unterringingen
Vorankündigung - Dorffest
Unser diesjähriges Dorffest findet am 01. und 02. Septem-
ber 2018 statt. Auf Euer Kommen freut sich die Freiwillige 
Feuerwehr Unterringingen.
Einladung zum Familienbrunch
Ausgiebig Brunchen und dabei Gutes tun! Es gibt nichts 
Schöneres, als sich an einem Feiertagvormittag ausge-
schlafen einem üppigen Frühstück hinzugeben, das in ein 
Mittagessen übergeht. Deshalb möchten wir Sie erstmalig 
am 03.10.2018 um 09:30 Uhr zu einem Familienbrunch 
in unsere Dorfhalle einladen. Der Preis beträgt 15 Euro, 
Kinder bis 7 Jahre 6 Euro, Kinder bis 3 Jahre sind frei. 
Der Erlös soll dem Kinderhospiz St. Nikolaus in Bad 
Grönenbach gespendet werden. Da die Teilnehmerzahl 
begrenzt ist, bitten wir um eine frühzeitige Anmeldung un-
ter Tel.: 09089 / 920911. Wir würden uns freuen, Sie bei 
uns begrüßen zu dürfen.



KW 34- Ausgabe 31/2018 Seite 5Amtsblatt der Marktgemeinde Bissingen

TSV Bissingen - Kinder-Zumba ab 6 Jahre
Ab Montag, den 17.09.2018 startet wieder ein neuer Kin-
der-Zumba-Kurs für Kinder ab 6 Jahre unter der Leitung 
von Frau Susanne Lanzinger. Der Kurs findet 10 x mon-
tags von 16.45-17.45 Uhr statt (außer in den Ferien). Die 
Kursgebühr beträgt 20,00 Euro (Kinder müssen im Verein 
sein). Bei größerer Nachfrage wird der Kurs in der Turn-
halle stattfinden. Wir bitten um Anmeldung für den Kin-
derkurs bei: Claudia Rößle, Tel. 09084 / 92 11 974 
Eure Susanne & Claudia

TSV Unterringingen e. V.
Training: Dienstags und Donnerstags jeweils um 19 Uhr.
Sonntag, 26.08.2018:
13.15 Uhr: TSV II - Eintracht T.R.B. II
15.00 Uhr: TSV I  - VfB Oberndorf I
Ergebnisse:
TSV II - FSG Mündling-Sulzdorf II 0:4
TSV I - SV Wortelstetten I  1:1
SG Großsorheim/Hoppingen II - TSV II  4:2
SV Kicklingen/Fristingen I - TSV I  7:1

Impressum
Herausgeber und verantwortlich für den amtlchen Teil und die 
Vereinsnachrichten:
Marktverwaltung Bissingen, Am Hofgarten1, 86657 Bissingen, 
E-Mail: markt@bissingen.de, 
Telefon: (09084) 9697-0, Fax: (09084) 9697-30

Druck, Verlag und Anzeigen und verantwortlich für den 
Anzeigeninhalt:
Altstetter Druck GmbH, Höslerstraße 2, 
86660 Tapfheim, E-Mail: bissingen@altstetter.de
Telefon: (09070) 90060 Fax: (09070) 1040

Sonntag, 23. September, 
Mittwoch, 26. September
Siegerehrung ist am 02. Oktober. Die Ausschreibung zur 
Marktmeisterschaft wird über die Schützenmeister kom-
muniziert.
Sommernachtsfest
Die Vorstandschaft bedankt sich bei den zahlreichen Be-
suchern unseres Sommernachtsfestes. Wir waren sehr er-
freut und überwältigt, dass wir so viele Gäste am Festwo-
chenende begrüßen durften. Ein herzliches Dankeschön 
an über 45 Helfer/innen ! für die tatkräftige Unterstützung. 
Einen besonderen Dank für die tollen Kuchenspenden, 
sowie an unsere Sponsoren für die freundliche Unterstüt-
zung.
Die Vorstandschaft

TSV Bissingen - Abt. Fußball
Terminvorschau: 
08.09. Alteisensammlung
21.-23.09. Herbstfest
Damen - Kreispokal
Samstag, 25.08.: SC Mörslingen - (SG)TSV 14.00 Uhr
Herren 
Sonntag, 26.08.: TSV Ebermergen - TSV
2. Mannschaft: 13.15 Uhr; 1. Mannschaft: 15.00 Uhr
Ergebnisse Reserve: 
TSV - Donaualtheim 1:1
SV Wörnitzstein-Berg - TSV 1:1
TSV - VfL Zusamaltheim 1:1
Ergebnisse 1. Mannschaft: 
TSV - Donaualtheim 1:1
SV Wörnitzstein-Berg - TSV 2:0
TSV - Vfl Zusamaltheim 1:0
A-Junioren
Ergebnis: TSV - (SG)SV Feldheim 1:2

TSV Bissingen – Wellness-Gymnastik
Sommerpause ist zu Ende – also los geht´s. Wir starten 
wieder am Montag, den 10.09.2018, um 19.00 Uhr, in der 
Fr. Hartmann – Sporthalle mit unserem Ganzkörper-Trai-
ning für Damen und Herren ab 50. Spiel und Spaß für die 
grauen Zellen gehören auch dazu. Appetit bekommen? 
Dann steigen Sie ein, immer montags von 19 – 20 Uhr 
– außer Ferien – ohne Voranmeldung. 
Wir freuen uns auf Sie.

TSV Bissingen - Zumba-Kurs Erwachsene 
Ab Montag, den 17.09.2018 soll wieder ein neuer Zum-
ba–Kurs für Erwachsene, zur gewohnten Zeit, montags 
von 18.00 Uhr – 19.00 Uhr stattfinden unter der Leitung 
von Susanne Lanzinger. Kursgebühr für Erwachsene für 
10x beträgt wie bisher 30,00 € für Vereinsmitglieder und 
45,00 € bei Nichtmitgliedern. Wir freuen uns auf Eure An-
meldungen. Bei größerer Nachfrage wird der Kurs in der 
Turnhalle stattfinden. Wir bitten um Anmeldung für den 
Erwachsenenkurs bei: Jeannette Lindenmeier Tel. Nr. 
09084 / 1046 
Eure Susanne & Jeannette








